


Strana 2 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    9. srpna 2021 v 7:00     32. týden 

pondělí  23. srpna 2021 v 7:00     34. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

                      středa              11. srpna 2021                32. týden  
                 středa              25. srpna 2021                34. týden   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
                                         Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
 
 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 

 



Strana 3 

SRPEN 2021 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                    7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30   

Čtvrtek                 7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Pátek                    zavřeno 
Polední pauza od 11:30 do 12:00  

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773 157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce 

 konaného dne 28. 6. 2021 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 záměry na prodeje a odkupy pozemků 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2020 a souhlasí s celoročním 

hospodařením, a to s výhradami, na základě nichž přijímá opatření 

potřebná k nápravě zjištěného nedostatku 

 nápravná opatření ke zjištěnému nedostatku uvedeného ve Zprávě o 

výsledcích z přezkoumání hospodaření obce Světlá Hora za rok 2020 

 účetní závěrku obce Světlá Hora sestavenou k 31. 12. 2020 

 prominutí dluhu a vzdání se práva vymáhání pohledávky ve výši 52. 

834,-Kč z vyúčtování služeb spojených s užíváním nebytových 

prostor za r. 2019 vůči TJ Světlá Hora z.s. 

 poskytnutí finanční  dotace ve výši 45. 000,-Kč z rozpočtu obce Svět-

lá Hora na rok 2021 pro TJ Světlá Hora z.s., na akci "Sportovní den 

pro děti a občany obce" 

 poskytnutí finanční  dotace ve výši 27. 000,-Kč z rozpočtu obce Svět-

lá Hora na rok 2021 pro TJ Světlá Hora z.s., na činnost oddílu Šipky, 

RS - Nohejbal, RS - ZKC Cvičení a na soutěžní činnost oddílu Šipky 

při Bruntálské šipkové lize 

 poskytnutí finanční  dotace ve výši 100. 000,-Kč z rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2021 pro TJ Světlá Hora z.s., na pravidelnou 

sportovní činnost TJ a oddílu Fotbal a na jednorázové akce typu tur-

najů a přípravy soutěží při FA ČR 

 zapojení obce Světlá Hora do vyhlášené dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů na pořízení nové stříkačky  

 zapojení obce Světlá Hora do podání žádosti o dotaci MMR ČR za 

účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivace 

místního potenciálu zaměřeného na Integrovaný záchranný systém 

 smlouvu o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáka na rok 

2021, uzavřenou mezi Městem Andělská Hora a Obcí Světlá Hora 

 poskytnutí finančního daru ve výši 100. 000,-Kč jako adresnou a 

přímou pomoc obcím postiženým tornádem 

 



Strana 5 

SRPEN 2021 

 

 

 Zastupitelstvo obce vydalo:  

 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

 zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne 1. 6. 2021 

 zápis ze zasedání kontrolního výboru konaného dne 18. 05. 2021 

 

Zastupitelstvo obce pověřilo : 

 starostku Taťánu Svobodovou dalším jednáním se společností Vak 

Bruntál a.s., o převodu pozemku parc.č. 1933/1 ostatní plocha, ostat-

ní komunikace v k.ú. Světlá ve Slezsku, včetně komunikace, která je 

na pozemku umístěna, do vlastnictví obce Světlá Hora 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 záměr na prodej pozemku stavební parc. č. 66 o výměře 55 

v k.ú. Podlesí pod Pradědem 

 

 

Celá znění usnesení zastupitelstva obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. 

Zde najdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, 

popř. se ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

 

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výpis z usnesení ze 41. schůze rady obce konané dne 12. 7. 2021 

 

Rada obce schválila: 

 pronájem části pozemku parc. č. 143/1 zahrada o výměře 954 m2 z 

celkové výměry  

 1 154 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na pronájem části pozemku parc. č. 737/1 ostatní plocha o vý-

měře cca 2000 m2 z celkové výměry 7645 m2 a dále parcely č. 742 

ostatní plocha o výměře 770 m2 v k. ú. Dětřichovice 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 3. 500,-Kč z rozpočtu obce Světlá 

Hora na rok 2021 Lince bezpečí, z.s. 

 darovací smlouvu o darování majetku (1 ks elektrocentrály) na dovy-

bavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Světlá Hora 

 smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru elektrozařízení, 

uzavřenou mezi firmou REMA Systém, a.s., Praha 4, provozovate-

lem kolektivního systému a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 

Světlá Hora místem zpětného odběru 

 smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a za-

jištění zpětného odběru elektrozařízení, uzavřenou mezi firmou 

ELEKTROWIN a.s., Praha, provozovatelem kolektivního systému a 

Obcí Světlá Hora jako místem zpětné odběru 

 stavební úpravy hygienického zařízení MŠ Světlá Hora 

 na základě rozhodnutí výběrové komise, cenovou nabídku firmy 

František Lukovský na akci "Stavební úpravy hygienického zařízení 

MŠ Světlá Hora" ve výši 1. 123 186,86 Kč, vč. DPH a smlouvu o 

dílo k této akci, uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora a firmou František 

Lukovský 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 informace k investičním akcím v obci ke dni 12. 7. 2021 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 2 ostatní plocha o výměře 58 m2 v 

k.ú. Suchá Rudná, za cenu 60 Kč/m2 vč. DPH + ostatní poplatky 

spojené s prodejem 



Strana 7 

SRPEN 2021 

 

 

   

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce odložit: 

 projednání záměru na prodej části pozemku parc. č. 1938 ostatní plo-

cha z celkové výměry 3861 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, do vyjádře-

ní MěÚ Bruntál, zda vydá souhlas s dělením pozemku 

 

Rada obce odložila: 

 jmenování předsedy komise výstavby, životního prostředí a služeb do 

30. 9. 2021 

 

Rada obce neschválila: 

 záměr na pronájem části pozemku parcela č. 112/1 ostatní plocha o 

výměře cca 9 m2 z celkové výměry 6954 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku 

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

na ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

SRPEN 2021 

 

 

 
Příspěvky místních spolků a sdružení 

 

Kurz keramiky 

Chtěla bych vás pozvat na tradiční kurz ke-

ramiky, který se bude konat 13. 8. 2021 

v 17:00 hod. v přístavbě MŠ. 

Za pořadatele   

                                Vilímcová Monika 

 

 

 

 HASIČI 

Letní kemp zahájen 
Jak jsme již informovali, připravil Sbor dobrovolných 

hasičů Světlá Hora ve spolupráci s Českou radou dětí a 

mládeže letní kemp pro děti 6 – 15 let. Akce byla zahá-

jena ve středu 21. 7. 2021 a potrvá do neděle 25. 7. 

2021 za účasti celkem 16 dětí.  Po celou dobu je pro 

děti zajištěna strava a pitný režim a kemp je pro děti 

zdarma. 

Ve středu 21. 7. 2021 byla hlavní náplní zdravověda – základy první po-

moci, zlomeniny, úrazy, popáleniny apod. Teorii i praktické procvičení 

pro děti připravil pan Petr Gut. 

Ve čtvrtek 22. 7. 2021 je na programu činnost policie České Republiky, 

opět teoretická i praktická část, ukázky činnosti, dopravní výchova apod. 

Činnost policie představí paní Kateřina Andrýsová. 

V pátek 23. 7. 2021 čeká děti výlet na Praděd s návštěvou 

Horské služby Jeseníky – činnost Horské služby, zásady 

bezpečných pobytů na horách apod. V sobotu 24. 7. 2021 

bude na řadě Integrovaný záchranný systém, hlavně čin-

nost výjezdových jednotek a v neděli 25. 7. 2021 základní 



Strana 10 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

přehled o činnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, závěrečný 

test a ukončení kempu. Každý den budou na programu také pohybové ak-

tivity, soutěže a hry a tvůrčí dílny (kreslení, origami apod.). Snad nám 

bude přát počasí.   

Realizace Letních kempů byla podpořena MŠMT ČR 
  

Soutěže žen 

Družstvo žen SDH Světlá Hora se v poslední době zapojilo do 4 soutěží. 

V Dolní Libině v sobotu 26. 6. skončila děvčata na 8. místě z 16 družstev. 

Největšího úspěchu zatím dosáhlo družstvo na soutěži v Karlovicích, kde 

skončilo na 2. místě z 5 družstev. Naopak nezdarem skončila soutěž 

v Nemrlově v sobotu 17. 7. 2021, kde mělo družstvo neplatný pokus. I to 

se občas stane. V neděli 18. 7. 2021 ve Štítech skončilo družstvo na 7. 

místě. 

 

Soutěže mladých hasičů 

V závěru června se v Osoblaze konala pohárová soutěž, jejíž součástí by-

lo i okresní kolo hry Plamen pro mladší kategorii. I mladší žáci SDH 

Světlá Hora si vedli v Plamenu velmi dobře a skončili na 3. místě (ve star-

ší kategorii byla Světlá Hora na 2. místě v Zátoru v závěru května – již 

jsme informovali). Starší žáci skončili na 5. místě. 

V Karlovicích 2. 7. 2021 na noční soutěži startovali pouze starší žáci a 

skončili na 8. místě. V Holčovicích 17. 7. 2021 se představili opět mladší 

i starší žáci. Úspěšnější byli mladší, kteří skončili na 3. místě. Starším žá-

kům patřilo 5. místo. 

 

Další soutěže mladých hasičů:   

sobota 14. 8. ve Vrbně pod Pradědem         

sobota 28. 8. 2021 v Zátoru 

sobota 11. 9. 2021 ve Světlé Hoře dopoledne, 

odpoledne soutěž mužů a žen 

sobota 25. 9. 2021 ve Slezských Rudolticích 

                   

 

Mladší žáci v Holčovicích 

 Zdeněk Hudec, referent mládeže SDH Světlá Hora 



Strana 11 

SRPEN 2021 

 

 

 „Člověk je zrozen k vzájemné pomoci.“  (Seneca) 

Čas od času přináší příroda lidem těžké 

chvíle. Nebylo tomu jinak i ve čtvrtek 24. 

6. 2021, kdy se pěti obcemi na jižní Mora-

vě prohnalo tornádo. Jeho řádění přineslo 

obcím Hrušky, Moravská Nová Ves, Mi-

kulčice, Lužice a Hodonín značnou škodu, 

bylo zničeno více než 1200 domů. Nejhor-

ší jsou však oběti na životech, zemřelo 

celkem 6 osob. Tyto informace jste mohli 

čerpat v televizi, rozhlase, tisku na inter-

netu apod. Proto to zde nepíši. Vracím se 

k citátu v úvodu článku. 

Člověk je zrozen k vzájemné pomoci a vždy, když nastane podobná ne-

blahá událost, se mezi lidmi zvedne ohromná síla solidarity s lidmi těžce 

zkoušenými. Byli jsme svědky mnoha příkladů vzájemné pomoci, vel-

kých finančních sbírek. 

Velmi mne zaujala iniciativa, s kterou přišla farma U Stromovouse ze 

Staré Vody. Na jejich výzvu navštívit v sobotu 26. 6. 2021 Farmu u Stro-

movouse, posedět a nakoupit s tím, že celá tržba bude odvedena na konto 

pomoci jižní Moravě, reagovalo mnoho lidí ze Světlé i blízkého okolí. 

Částka 35222,- Kč byla zaslána na účet obce Lužice. Potěšitelná byla i 

rychlost s jakou farma dokázala celou akci připravit a zorganizovat. 

Zkrátka kdo rychle dává, dvakrát dává.  Poděkování patří pochopitelně 

všem, kteří se na sbírce podíleli jako hosté, ale především samotným or-

ganizátorům.  

Člověku je hned lépe, když vidí, že se mezi lidmi neprojevují jen špatné 

vlastnosti a dokážou se zapojit do velmi prospěšných akcí. 

Zdeněk Hudec 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

SRPEN 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

SRPEN 2021 

 

 

 
Základní škola v Andělské Hoře informuje 

    

 

 

 

 

V období letních prázdnin probíhají opravy a údržby, které nemůžeme 

realizovat za běžného provozu v průběhu školního roku. Hlavním cílem je 

zrekonstruovat učebnu v přízemí hlavní budovy ZŠ a prostory školní jí-

delny. Tyto opravy budou pokračovat i v srpnu tak, aby bylo vše připra-

veno a nachystáno do začátku školního roku. Velká rekonstrukce probíhá 

i v Mateřské škole ve Světlé Hoře, kde se modernizují sociální zařízení. 

Plánem na příští rok je pokračovat v modernizaci odborných učeben na 

základní škole s cílem zajistit celkovou konektivitu školy, abychom splni-

li podmínky Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

v digitální oblasti.  

 Přeji všem poklidné prožití zbytku léta a bezproblémový, pohodový 

start do nadcházejícího nového školního roku 2021/ 2022.  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy  

 

Deváťáci zvelebili školní zahradu 

Stalo se již tradicí, že v období po přijímacích 

zkouškách na střední školy je umožněno zájem-

cům z deváté třídy zanechat po sobě nějaký hma-

tatelný důkaz své přítomnosti coby odkaz těm, co 

přijdou po nich. Letos bylo tématem vylepšování 

školní zahrady. Byl jsem zaskočen zájmem, samo-

statností, zodpovědností a kvalitou odvedené prá-

ce. Vynechám jména, protože bych určitě na něko-

ho zapomněl, a uvedu výčet činů, které byly 

úspěšně provedeny: stavba zídky, oddělující políč-

ko od budoucího kroketového hřiště, renovace la-



Strana 16 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

viček do altánku, nekonečné pletí záhonů, oprava pingpongových stolů, 

oprava dlažby u altánu, položení chodníku k altánu a další. Fotogalerii 

najdete na našem školním webu. Skutečně, odešla velmi užitečná banda. 

Kéž by bylo více tak schopných tříd. 

Jiří Bujnoch 

Shrnutí šachové sezóny 2020/2021 

Z důvodu vládních opatření byla i šachová činnost našich žáků v uplynu-

lém školním roce potlačena. Po většinu období nemohl fungovat šachový 

kroužek, výuka v rámci projektu Šachy do škol probíhala v nízké časové 

dotaci. Neuskutečnily se žádné okresní soutěže. Z plánovaných pěti škol-

ních turnajů se podařilo zorganizovat pouze červnové Mistrovství školy, 

kterého se zúčastnilo 14 žáků (výsledky naleznete na školním webu). Vr-

cholem sezóny se tak stalo dlouho odkládané setkání představitelů města 



Strana 17 

SRPEN 2021 

 

 

 Andělská Hora s žáky, kteří reprezentovali školu a město v předchozím 

úspěšném období 2019/2020. Pan místostarosta Jiří Snášel v areálu škol-

ní zahrady předal přítomným (z nichž si řada pro tuto příležitost hrdě 

oblékla nové dresové tričko) upomínkové předměty a trofeje za dosud neo-

ceněné dvě sezóny školních soutěží. Děkuji vedení města za podporu ša-

chové činnosti našich dětí. 

Jiří Bujnoch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉ-

HO KRAJE 
kancelář ředitele krajského ředitelství 

oddělení prevence 

Bruntál 16. července 2021 

 

Bezpečně u vody  

Bruntál - bezpečnostně preventivní akce na Slezské Hartě 

 

Každoroční bezpečnostně preventivní akce Bezpečně u vody proběhla 

v pátek 16. července 2021 na vodní nádrži Slezská Harta na Bruntálsku. 

Akce se konala v součinnosti se Státní plavební správou, která  se zaměřila 

především na dodržování pravidel spojených s provozem plavidel a lodí, 

Rybářskou stráží a  Povodím 

Odry, kteří kontrolovali rybáře 

a dodržování pravidel v 

ochranném pásmu II. stupně 

vodního zdroje. Bruntálští po-

licisté s preventistou morav-

skoslezského kraje společně 

s policisty ze Speciální pořád-

kové jednotky Krajského ředi-

telství Moravskoslezského 

kraje informovali návštěvníky 

vodní nádrže o zásadách bez-

pečného chování při rekreaci u 

vody.  Policisté neopomněli 

připomenout návštěvníkům 

také základní zásady ochrany 

majetku, ať už se jednalo o 

zabezpečení vozidla nebo 

osobních věci v batůžcích či 

kabelkách odložených na de-

ce. 



Strana 19 

SRPEN 2021 

 

 

 Letošní ročník preventivní akce Bezpečně u vody je provázán také 

s projektem „Řídím, piju nealko pivo“  a tak bylo návštěvníkům nejen 

vodní plochy, ale i pláží připomínáno také to, že alkohol na vodu nepatří. 

Podrobné informace s preventivními radami si poté mohli návštěvníci 

Slezské Harty odnést s sebou na informačních letáčcích, společně 

s dalšími předměty a plechovkou nealkoholického nápoje, které poskytl 

Český svaz pivovarů a sladoven, jenž na projektu spolupracuje. 

Preventivní projekt „Bezpečně u vody“ bude i nadále pokračovat a to 

nejen na vodní nádrži Slezská Harta, ale také v rámci celé republiky. 

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

oddělení prevence 

nprap. Karla Špaltová 

 

Na kole jen s přilbou 

 

Ms kraj – Ochranná přilba je významnou součástí vybavení cyklistů 

 

V rámci letošní sezóny byl také na novojičínsku, bruntálsku a frýdecko-

místecku realizován celorepublikový projekt „Na kole jen s přilbou“. Dů-

raz kampaně je kladen na použití ochranných bezpečnostních přileb. Cí-

lem tohoto projektu je především snížení nehodovosti cyklistů a následků 

dopravních nehod cyklistů v České republice zapříčiněných nesprávným 

použitím bezpečnostních prvků při jízdě na kole. 

 

V České republice aktuálně platí povinnost používat za jízdy ochran-

nou přilbu pro cyklisty mladší 18 let. Zákon o silničním provozu uvádí: 

„Cyklista mladší 18 let je povinen za jízdy použít ochrannou přilbu schvá-

leného typu podle zvláštního právního předpisu a mít ji nasazenou a řád-

ně připevněnou na hlavě“. Dle zákona se jízdním kolem rozumí i kolo-

běžka. 

Novojičínsko 

 

Pro aktivitu v terénu bylo moravskoslezskou preventistkou zvoleno místo 

v Kopřivnici, na cyklotrase 502B, v blízkosti dětského dopravního hřiště 



Strana 20 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u základní školy I. Šustaly. 

V dopoledních hodinách dne 

13.7.2021  jsme zde společně 

s preventistou obvodního odděle-

ní Kopřivnice a zástupci BESIPu 

připomínali cyklistům i chodcům 

zásady správného užití ochranné 

přilby při jízdě na kole, dále aby 

dodržovali pravidla bezpečné 

jízdy např., aby se cyklisté vyva-

rovali rizikového chování 

v podobě vedení psa na vodítku 

během jízdy na kole či přepravo-

vání nejrůznějšího nákladu zavě-

šeného na různých částech kola. 

Cyklisté si mohli z akce odnést 

cyklomapy, reflexní prvky, tisko-

viny s informacemi k dané pro-

blematice. Pro dětské cyklisty 

jsme měli připraveny pexesa, 

omalovánky, reflexní přívěsky a samolepky. 

Je zásadní, aby lidé při jízdě na kole chránili svůj život a své zdraví a 

v tomto ohledu mysleli také na další účastníky silničního provozu. Za 

měsíc červen a první polovinu července letošního roku se účastnilo do-

pravních nehod na novojičínsku 17 cyklistů, z tohoto počtu bylo viníkem 

nehody 15 cyklistů. 

 

Bruntálsko 

 

Celorepubliková preventivně bezpečnostní akce „ Na kole jen s přilbou“ 

proběhla v dopoledních hodinách ve čtvrtek 15. července 2021 také na 

cyklostezce v okolí Malé Morávky. Společně se zástupci BESIPu poli-

cejní preventisté na místních cyklostezkách a cyklotrasách připomínali 

cyklistům důležitost užití ochranné přilby při jízdě na kole a to jak těm 

menším, kterým tuto povinnost ukládá zákon, tak i těm odrostlejším. Při 

dopravní nehodě nebo pádu z jízdního kola může totiž ochranná přilba 



Strana 21 

SRPEN 2021 

 

 

 výrazně snížit 

riziko zranění 

hlavy nebo 

poranění moz-

ku. A protože 

cyklisté patří 

mezi nejohro-

ženější účast-

níky silničního 

provozu, byl 

kladen také 

důraz na bez-

pečnost cyklis-

tů v dopravě, 

správnou vý-

bavu jízdního 

kola, používání dalších dostupných ochranných prvků, mezi které patří 

chrániče kolen, loktů či cyklistické rukavice a užívání reflexních prvků.  

Cyklisté byli závěrem na sezónu vybaveni cyklomapami a dalším preven-

tivním materiálem, který mohou využít na svých dalších cyklistických 

projížďkách.  

 

 

Frýdecko-místecko 

 

Také ve Frýdku – Místku se uskutečnila bez-

pečnostní akce „Na kole jen s přilbou“ a to dne 

13. července 2020. Návštěvníci vodního areálu 

Olešná se mohli potkat s preventisty na zdejší 

cyklostezce, která tento sportovní areál lemuje. 

V policejním stánku si cyklisté mohli popoví-

dat o bezpečnostních zásadách při jízdě na ko-

le. Dovědět se nejen o důležitosti nošení cyk-

listické přilby, ale také o povinné vybavenosti 

jízdního kola. Rovněž nebyla opomíjena vidi-

telnost cyklisty. S dětmi jsme si dále připo-



Strana 22 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mněli, jak by měla být přilba na hlavě správně upevněná apod. 

Děti si z akce odnesly připravené omalovánky, pexesa s dopravní témati-

kou, reflexní pásky a dospělí uvítali cyklistické mapy a informační letáky 

s logem akce.  

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

nprap. Bc. Marika Jeličová 

nprap. Karla Špaltová                                     

nprap. Bc.Lucie Galiová 

 

15. července 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

SRPEN 2021 

 

 

 

Více informací o pozměněném jízdním řádu najdete na stránkách obce 

nebo na facebookových stránkách obce 



Strana 24 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Strana 25 

SRPEN 2021 

 

 

 



Strana 26 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

SRPEN 2021 

 

 

 



Strana 28 

SRPEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  srpnu oslaví  svá životní jubilea 

 

96 let Božena Ševčíková, Světlá 

83 let Pavla Dastychová, Světlá 

79 let Petr Sohr, Dětřichovice 

78 let Marie Paráková, Podlesí 

76 let Eva Poláková, Světlá 

74 let Antonie Jurušková, Dětřichovice 

74 let Vladimír Beneš, Světlá 

74 let Pavel Dvořák, Suchá Rudná 

73 let Ludmila Pavelková, Světlá 

73 let Miroslav Brežák, Světlá 

73 let Vladimír Šafarčík, Suchá Rudná 

73 let Anna Machů, Suchá Rudná 

71 let Jitka Benešová, Dětřichovice 

71 let Oldřich Godík, Světlá 

71 let Alena Haplová, Světlá 

70 let Karol Krško, Světlá 

65 let Jaroslav Ciemala, Světlá 

65 let Miroslav Fila, Světlá 

60 let Josef Příhoda, Světlá 

 

Řekli si své ANO 
Tomáš Pavlík z Břidličné a Hana Vršanská z Valšova 

na penzionu Holzberg 

 
 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2021,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. srpna 2021 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je pátek 20.8.2021 v  15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je ve středu 25.8.2021 v 16:00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

